[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 289/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a formação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, conforme artigo 225 da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal N° 4362/2005.

JUSTIFICATIVA

O Objetivo do conselho é acompanhar, fiscalizar e avaliar o planejamento e a execução da política rural do Município.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE